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Máster en aprendizaje a lo largo de la vida: iniciación a la investigación 

Coordinación 22-23 

 
Nombre materia Coordinación Correo Electrónico 

 
63130 
Fundamentación epistemológica 

Fernando Sabirón Sierra fsabiron@unizar.es 

63131 
Diseño de investigación educativa I 

Juan Carlos Bustamante jbustama@unizar.es 

63132 
Diseño de investigación educativa II 

Alfredo Berbegal Vázquez abrbgal@unizar.es 

 63133  
 Tendencias en investigación educativa 

M. Cruz Pérez Yus mcperezy@unizar.es 

63134 
Trabajo fin de máster Ana Arraiz Pérez aarraiz@unizar.es 

63144 

Planificación y evaluación de las enseñanzas. 
Perspectivas innovadoras 

Sandra Vázquez Toledo svaztol@unizar.es 

63142 
Nuevas realidades en educación 
no formal e informal 

Ana Belén Cebollero Salinas anacebollero@unizar.es 

63138 
 Competencias del formador 

Pilar Arranz Martínez parranz@unizar.es 

 63139 

 Desarrollo social y personal: investigación sobre 
inteligencia emocional y optimismo 

Santos Orejudo Hernández sorejudo@unizar.es 
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63143 Optimización de las competencias en el 
desarrollo infantil y juvenil 

Elena Escolano Pérez eescola@unizar.es 

63140 Identidad y diversidad: creación de 
identidades culturales 

Pilar Rivero Gracia privero@unizar.es 

63141 La formación de lectores. Modelos de 
investigación 

Rosa Tabernero Salas rostab@unizar.es 

63137 Alfabetización en Ciencias 
Experimentales y Matemáticas: enfoques de 
investigación educativa 

José María Muñoz Escolano jmescola@unizar.es 

 
63135 Documentación y comunicación de 
resultados de investigación 

Tatiana Iñiguez Berrozpe tatianai@unizar.es 

63145 Análisis de materiales educativos digitales 
(Enghish friendly - Semipresencial) 

Pilar Rivero Gracia* 
privero@unizar.es 

63146 Educación física, promoción de la 
actividad física y calidad de vida 

Berta Murillo Pardo murillop@unizar.es 

63147 Educación lingüística en una 
sociedad plurilingüe 

Ezequiel Briz Villanueva ezeqbriz@unizar.es 

63153 Avances en la investigación sobre los 
trastornos del aprendizaje, el lenguaje y la 
comunicación 

 
Eva Vicente Sánchez 

  evavs@unizar.es 

63149 E-learning (Enghish friendly - 
Semipresencial) 

Juan Carlos Bustamante* jbustama@unizar.es 

63150 Investigación en didáctica de la 
expresión artística 

Oscar Casanova López ocasanov@unizar.es 

63151 Investigación en interacción 
didáctica 

Jacobo Cano De Escoriaza jcano@unizar.es 

63152 Políticas y prácticas de inclusión Begoña Vigo Arrazola mbvigo@unizar.es 

 


